PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA E GERENCIAL NAS ÁREAS CONTÁBIL E FINANCEIRA 

1-CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPINA-PE 
CONTRATADO:CONPLAC-CONTABILIDADE PLANEJAMENTO E 
CONSULTORIA LTDA 
CNPJ: 07.958.188/0001-24 
VALOR MENSAL:R$ 11.000,00 (onze mil reais) 
Data da pesquisa: 07/01/2025 

2-CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE 
CONTRATADO: ACONTEC CONTABIL LTDA 
-CNPJ: 35.444.751/0001-81 
VALOR MENSAL:R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 
Data da pesquisa: 07/01/2025 

3-CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOVERDE-PE 
CONTRATADO: MIGUELITO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR 
- CNPJ: 03.889.878/0001-18 
VALOR MENSAL:R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 

Data da pesquisa: 07/01/2025 

Item Descrição dos serviços Custo mensal 
máximo 
admitido de 
R$ 

Custo total 
para os 12 
(doze) meses 
R$ 

1 

A contratação de empresa para realização de serviços 
técnicos profissionais especializados de assessoria e

[...]

contábil com observância ao cumprimento das Normas 
Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público 
(NBCASP), demais princípios contábeis, além de geração 
de arquivos de exportação para portal da transparência. 

R$8.566,66 

R$102.799,92 

VALOR MÉDIO: R$8.566,66 (oito mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e 

seis centavos) 
VALOR GLOBAL Máximo admitido (12 meses): R$102.799,92 (cento e dois mil, 
setecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos) 

FONTE DA PESQUISA: TOME CONTA - TCE/PE 

Responsável pela pesquisa: MAKLIN AGOSTINHO DA SILVA 

Cargo: Encarregado do Setor de Compras